[image: image1.png]

	ПРИЛУЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	31.03.2023
	  п. Прилужье
	№19-109р

О внесении изменений в решение от 29.04.2022 №13-86р «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края»
На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»; Уставом Прилужского сельсовета, Прилужский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.
Внести в Решение Прилужского сельского Совета депутатов от 29.04.2022 № 13-86р «Об утверждении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения:
1.1.
пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1.
По решению представителя нанимателя, в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальным служащим может оказываться единовременная материальная помощь в размере пять тысяч рублей, в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, понесенным материальным ущербом в результате обстоятельств непреодолимой силы или похищения имущества, необходимостью лечения муниципального служащего, смертью супруга (супруги), родителей, детей.»
2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста первой категории по экономическим вопросам администрации Прилужского сельсовета (М.А. Савкина).

3.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                               М.Г. Жилкина
Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина